[image: image1.png]

ГЛАВА
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 мая 2014 года
	                    с. Прохоры
	                            № 3

О введении на территории Прохорского сельского поселения режима

чрезвычайной ситуации муниципального характера
На основании Устава Прохорского сельского поселения,  постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Прохорского сельского поселения от 21 мая 2014 года № 7 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Прохорского сельского поселения», в связи с массовым заболеванием свиней ящуром на территории свинокомплекса ООО «Мерси трейд», с целью локализации и недопущению распространения заболевания на территории Прохорского сельского поселения и территорию других муниципальных образований:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести с 18.00 часов 21 мая 2014 года на территории Прохорского сельского поселения режим функционирования - чрезвычайная ситуация муниципального характера. Установить муниципальный уровень реагирования. Очагом заболевания и неблагополучным по ящуру пунктом считать свинокомплекс ООО «Мерси трейд». Угрожаемая зона – территория села Прохоры.
2.Определить границы чрезвычайной ситуации свинокомплекс ООО «Мерси трейд» и территория села Прохоры.

3. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Прохорского муниципального звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации и организовать работы по ее ликвидации.
5. Данное постановление обнародовать на официальном сайте Прохорского сельского поселения в сети Интернет.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 мая                        2014 года.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Прохорского

сельского поселения                                                                 В.М. Прохоров